

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                  |             |             |             |
|                        | 介護保険事業収益            | 784,614,465 | 789,212,006 | -4,597,541  |
|                        | 老人福祉事業収益            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 児童福祉事業収益            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 保育事業収益              | 0           | 0           | 0           |
|                        | 就労支援事業収益            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益       | 0           | 0           | 0           |
|                        | 生活保護事業収益            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 医療事業収益              | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の事業収益            | 600,000     | 955,995     | -355,995    |
|                        | 経常経費寄附金収益           | 360,000     | 870,000     | -510,000    |
|                        | その他の収益              | 0           | 0           | 0           |
|                        | サービス活動収益計（１）        | 785,574,465 | 791,038,001 | -5,463,536  |
|                        | 費用                  |             |             |             |
|                        | 人件費                 | 516,220,274 | 515,652,786 | 567,488     |
|                        | 事業費                 | 160,407,411 | 143,248,590 | 17,158,821  |
|                        | 事務費                 | 100,201,396 | 95,926,132  | 4,275,264   |
|                        | 就労支援事業費用            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 授産事業費用              | 0           | 0           | 0           |
|                        | 利用者負担軽減額            | 3,364,614   | 2,640,562   | 724,052     |
|                        | 減価償却費               | 65,891,961  | 63,858,476  | 2,033,485   |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | -36,303,996 | -36,569,592 | 265,596     |
|                        | 貸倒損失額               | 0           |             | 0           |
|                        | 貸倒引当金繰入             | 0           |             | 0           |
|                        | 徴収不能額               | 0           | 0           | 0           |
|                        | 徴収不能引当金繰入           | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の費用              | 0           | 0           | 0           |
|                        | サービス活動費用計（２）        | 809,781,660 | 784,756,954 | 25,024,706  |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）  |                     | -24,207,195 | 6,281,047   | -30,488,242 |
| サービス活動外増減の部            | 収益                  |             |             |             |
|                        | 借入金利息補助金収益          | 0           | 0           | 0           |
|                        | 受取利息配当金収益           | 19,604      | 290,959     | -271,355    |
|                        | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0           |             | 0           |
|                        | 有価証券評価益             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 有価証券売却益             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 投資有価証券評価益           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 投資有価証券売却益           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 基本財産評価益             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 積立資産評価益             | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他のサービス活動外収益       | 5,499,634   | 4,466,924   | 1,032,710   |
|                        | サービス活動外収益計（４）       | 5,519,238   | 4,757,883   | 761,355     |
|                        | 費用                  |             |             |             |
|                        | 支払利息                | 0           | 0           | 0           |
|                        | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息   | 0           |             | 0           |
|                        | 有価証券評価損             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 有価証券売却損             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 投資有価証券評価損           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 投資有価証券売却損           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 基本財産評価損             | 0           | 0           | 0           |
|                        | 積立資産評価損             | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他のサービス活動外費用       | 3,574,108   | 3,790,292   | -216,184    |
|                        | サービス活動外費用計（５）       | 3,574,108   | 3,790,292   | -216,184    |
| サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） |                     | 1,945,130   | 967,591     | 977,539     |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）      |                     | -22,262,065 | 7,248,638   | -29,510,703 |
| 経常外増減の部                | 施設整備等補助金収益          | 0           | 0           | 0           |
|                        | 施設整備等寄附金収益          | 0           | 0           | 0           |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0           | 0           | 0           |

|                       |    |                                    |             |             |             |
|-----------------------|----|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 特別増減の部                | 益  | 固定資産受贈額                            | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 固定資産売却益                            | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | その他の特別収益                           | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 特別収益計（８）                           | 0           | 0           | 0           |
|                       | 費用 | 基本金組入額                             | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 資産評価損                              | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 固定資産売却損・処分損                        | 1           | 2           | -1          |
|                       |    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | -1          | -1          | 0           |
|                       |    | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 災害損失                               | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | その他の特別損失                           | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 特別費用計（９）                           | 0           | 1           | -1          |
|                       |    | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | 0           | -1          | 1           |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |    |                                    | -22,262,065 | 7,248,637   | -29,510,702 |
| 繰越活動増減差額の部            |    | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 730,605,119 | 723,356,482 | 7,248,637   |
|                       |    | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 708,343,054 | 730,605,119 | -22,262,065 |
|                       |    | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | その他の積立金積立額（１６）                     | 0           | 0           | 0           |
|                       |    | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 708,343,054 | 730,605,119 | -22,262,065 |